

Zielono mi

Mnożą się pomysły projektantów na wprowadzenie zielni do naszych mieszkań. Wiele stosuje zaawansowane technologie wspomagające hodowlę roślin w trudnych warunkach. Furor robią pionowe ogrody. Oto kilka nieoczywistych pomysłów, które możesz zrealizować w swoim domu. Nawet, jeżeli nie wiesz nic o hydroponicznych uprawach, czyli takich, które nie wymagają gleby.

Oto mój ranking roślin, które lubię wręcz póścić lub cię i doskonale poradzą sobie z dala od okna.

Na pierwszym miejscu stawiam **zielistkę**. Znana u nas od dawna, mało kto jednak wie, że pochodzi ona z południa Afryki. Ma duże, woskie liście, często pasiaste, które osiągną do 50 centymetrów długości. Najefektowniejsza jest wiosną i latem, gdy na płdach pojawiają się niczym pajęczki – młode rośliny.

Na drugim miejscu plasują się **bluszcz**: dekoracyjne z ulistnionymi płodami efektownie zwisającymi kaskadami z doniczek. Nie trzeba ich często podlewać i nie przeszkadza im nieco przesuszone powietrze. Ale uwaga, lepiej wybierać odmiany o liściach zielonych, a nie pstrych, które potrzebują więcej światła, w przeciwnym razie stracą ubarwienie.

Kolejne miejsce należy się **paprociom**. Spośród ponad 10 000 gatunków polecane są: **zanokcice, nefrolepis, widliczka, Platycerium, zwane osimi rogami**. Potrzebują sporo wilgoci w podłożu i w powietrzu, szczególnie widliczka. Nie można jednak przesadzić z ich podlewaniem, stojąca w podstawce woda może doprowadzić do gnicia korzeni.

Nadmiar wody może też zaszkodzić **sansewierii**, która bez podlewania wytrzyma nawet trzy tygodnie. Jednak również w jej przypadku, podobnie jak u bluszczów, odmiany różte lub w paski i prętki potrzebują więcej światła. W przeciwnym razie zrobią się całkiem zielone. Za sansewierią plasuje się **aspidistra wyniosła**. Nie bez powodu nazywana elastycznym liściem, na pewno zniesie złe warunki oświetleniowe. Przypomina nieco **skrzydłokwiaty**, które zajmują kolejne miejsce na mojej liście. Są to rośliny o piżkowych, dużych, zielonych liściach. Niekiedy zakwitają białymi kwiatami. Ranking zamyka wdzięczna **peperomia**. Ta niewysoka roślina ma wiele odmian i, jak się można domyślać, te o barwnych liściach oczekują więcej światła od pozostałych.